
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL - Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170913PP00041
LICITAÇÃO N°. 00041/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO

Órgão Realizador do Certame:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
RUA: ALCINDO OLlMPIO MAlA, 432 - MANOEL FORTE MAlA - BELÉM DO BREJO DO CRUZ - PB.
CEP: 58895-000 - Tel: (083) 3447-1056.

O Órgão Realizador do Certame acima qualificado, inscrito no CNPJ 08.920.126/0001-96, doravante denominado
simplesmente ORC, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar através da
Pregoeira Oficial assessorado por sua Equipe de Apoio, as 15:00 horas do dia 28 de Setembro de 2017 no
endereço acima indicado, licitação na modalidade Pregão Presencial n° 00041/2017, tipo menor preço; tudo de
acordo com este instrumento e em observância a Lei Federal n". 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal
n? 005/2009, de 06 de Janeiro de 2009, e subsidiariamente pela Lei Federal ,no. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar nO123, de 14 de d

f
'zembro de 2006, alterada, conforme

os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor roposta para: AQUISIÇOES DE 03
(TRÊS) VEíCULOS NOVOS, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADOS AO PRO RAMA SAÚDE DA FAMíLIA (PSF)
DESTE MUNiCíPIO.

1.0.00 OBJETO
t.t.Constitui objeto da presente licitação: AQUISiÇÕES DE 03 (TRÊS) VEíCULOS NOVOS, ZERO QUILÔMETRO,
DESTINADOS AO PROGRAMA SAÚDE DA FAMíLIA (PSF) DESTE MUNiCíPIO.

2.0.JUSTIFICATIVA- características e especificações do objeto
FICA RETIFICADO, Conforme abaixo:

NO ITEM 01: ONDE SE LÊ: 16 válvulas, LER SE AGORA 8 válvulas, ONDE S~ LÊ Pneus 175/80, LER SE AGORA
Pneus 175/65 R14 I

NO ITEM 02: ONDE SE LÊ porta-malas com capacidade mínima de 230 litr~s, LER SE AGORA porta-malas com
capacidade mínima de 220 litros, ONDE SE LÊ , Pneus 165/70, LER SE A ORA Pneus 175/65 R 14, ONDE SE
LE vidros elétricos, trava elétrica, direção hidráulica, LER SE AGORA direçã hidráulica

- I

20.0 DAS DI~POSIÇOES GERAIS I
ONDE SE LE 20.8.Para participar deste certame as concessionarias autorizatas deverá está no diâmetro de 70km
deste município para serviços autorizadas- fica excluído do edital o item 20r
DESCRIMINAÇÃO CORRETA ABAIXO I

CODIGO DISCRIMINAÇÃO I
1 ~quisições de 02 Veículos de passeio destinados ao Programa Saú~e da Família(PSF), O km, Fabricação

Nacional, 04 portas, pintura lisa (Branca), motor mínimo 1.0, injeção eletrônica bicombustível, potência
mínima de 73 CVS ( gasolina/álcool), 08 válvulas, câmbio mecãnicç de 5 marchas a frente e a ré, vidros
elétricos, trava elétrica, com airbags, direção hidráulica, porta-mal~s sedan com capacidade mínima de
520 litros, com capacidade de combustível mínimo de 48 litros, pne~s 175/65 R14, ar condicionado, para
ransporte de até 05 pessoas com o motorista, incluindo todos os dlPoSitivoS de segurança exigidos pelo
DETRAN Com no mínimo de 12 (doze) meses de garantia. Os leículos deverão serem entregues já
emplacados e com as taxas pertinentes ao ano de 2017, já pa~as, devendo a Prefeitura Municipal
APROVAR PREVIAMENTE, OS NÚMEROS DE PLACAS ASEREM ADOTADOS.



2 Aquisição de 01 Veículo de passeio destinado ao Programa Saúde da Família(PSF), O km, Fabricação
Nacional, 04 portas, pintura lisa (Branca), motor mínimo 1.0, injeção eletrônica bicombustível, potência 73
Cc ( gasolina/álcool),8v flex, câmbio mecânico de 5 marchas a fren e e a ré, direção hidráulica, porta-
malas com capacidade mínima de 220 litros, com capacidade de COfbUStíVel mínimo de 45 litros, pneus
175/65, ar condicionado, para transporte de até 05 pessoas clm o motorista, incluindo todos os
dispositivos de segurança exigidos pelo DETRAN Com no mínimo de 12 (doze) meses de garantia. O
veículo deverar ser entregue já emplacado e com as taxa~ pertinente ao ano de 2017, já pagas, devendo
a Prefeitura Municipal APROVAR PREVIAMENTE, OS NUMEROS C E PLACAS ASEREM ADOTADOS.

Para dirimir controvérsias decorrentes deste certame, excluído qualquer outro, o forp competente é o da Comarca
de Brejo do Cruz. i

Belém do Brejo do Cruz PB, 19 de Setembro de 2017.

--f\-

-f11~t\)\t\AiV 1:nttql(;\) ~J\DI1G~v6
/1 JOSIANA BRA~ MARTINS
U Pregoeira Oficial


